<sup>61</sup> καὶ om. A. C. D. Præcedentia καὶ τὸν νόμον... σαββάτου non habent F. Ge. Mox ψυχῆ deli e codd. C. D. E. pro vulgato ψυχῆ. <sup>62</sup> ὁ οὐράνιος om. F. Ge. Arm. <sup>63</sup> γὰρ om. E. F. οὐδὲ γὰρ] οὐ δεῖ γὰρ Edd. contra codd. et Ge. <sup>64</sup> ΗΘΙΚΟΝ. Περὶ τοῦ ἑορτάζειν ἡμᾶς; τῷ Κυρίῳ ἀληθινῶς, ἐν τῷ ἀπέχεσθαι πάσης κακίας καὶ ἐπιτελεῖν τὰς θείας ἀρετάς. A. <sup>65</sup> προσχωρεῖτω F. προχωρεῖτω D. προεχωρεῖτω E. υποχωρεῖτω C. Vulgatum C. quod retinui. <sup>66</sup> ἐκ πλεονεξίας et mox ὑπέμενε Edd. <sup>67</sup> ὡς ὁ πηλός Edd. <sup>68</sup> ἐξ ἐρήμου] Sic F. Ge. Arm. ἐξ Αἰγύπτου. A. ἀπ' Αἰγύπτου E. ἐξ ἐρήμου Αἰγύπτου C. D. <sup>69</sup> ζήλων F. Arm. <sup>70</sup> ἦλθες A. F. <sup>71</sup> μόνως Edd. <sup>72</sup> ἐπιδείκνυσται F. ἐπιδείκνυσθε deli (ai superscripto manu rec.) C. <sup>73</sup> ἐπιδόντα F. διδόντα C. E. <sup>74</sup> οἱ οὐκ ἂν (om. δέ) F. <sup>75</sup> σῶφρων F. <sup>76</sup> αὐτοῦ Edd.

dedit, dixisset : Bona facite in sabbato, sed mala non operemini, legen non servasset populus; verum omnia simul vetuit: *Nihil facietis*, inquit. Neque tamen sic se continuere. Ipse vero cum legem sabbati dedit, obscure significavit, velle se ut a malis solum abstinere. *Nihil enim facietis*, inquit, *nisi ea quæ faciet anima* (*Exod. 12. 16*). In templo autem omnia flebant, et cum majori studio, duplicique opera. Sic per ipsam umbram veritatem illis aperiebat. Tantum ergo lucrum, inquit, abstulit Christus? Absit; imo illud admodum auxit. Tempus enim erat ut per sublimiora erudirentur: neque oportebat manus ejus ligare, qui a nequitia erutus, ad bona omnia volabat; neque inde ediscere Deum omnia fecisse; nec inde insitui ad mansuetudinem eos, qui ad Dei benignitatem imitandam vocati erant: *Estote*, inquit, *miseri cordes sicut Pater vester cælestis* (*Luc. 6. 36*); nullum diem festum agere eos, qui per totam vitam festum agere jubebantur: nam ait, *Festum celebremus, non in fermento veteri, neque in fermento malitiæ et nequitiæ, sed in azymis sinceritatis et veritatis* (*1. Cor. 5. 8*). Non oportet enim prope arcam et altare aureum stare eos, qui omnium Dominum habent secum habitantem, quique per omnia ipsum alloquuntur, et per orationem, et per oblationem, et per Scripturas, et per eleemosynam, et quod intus illum habeant. Quæ ergo sabbati necessitas ei qui semper festum celebrat, qui in cælo versatur? Festum ergo perpetuo agamus, nihilque mali operemur; illud enim vere festum est: sed spiritualia intendamus, abscedant terrena, spiritualli otio otiemur, manus ab avaritia cohibentes, corpus a superfluis et inutilibus abducentes laboribus, quibus afflictus est olim in Ægypto Hebræorum populus: nihil enim differimus quotquot aurum colligimus, ab iis qui luteo operi addicebantur, lateresque operantes, et paleas colligentes flagellabantur. Nam nunc quoque diabolus lateres jubet apparare, ut olim Pharao. Quid enim aliud est aurum, quam lutum? quid aliud argentum, quam palea? Nam argentum velut palea cupiditatem accendit, et aurum luti instar illum inquinat qui possidet. Ideo misit nobis non Mozen ex deserto Ægypti<sup>1</sup>, sed Filium suum de cælo. Si itaque post ejus adventum in Ægypto manseris, eadem patieris quæ Ægyptii: sin Ægypto relicta abieris cum spirituali Israele, miraculorum omnium spectator eris.